
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z  15. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne  27. 1. 2020  v 18.00 hod v zasedací místnosti  Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu  Ing. Miroslava Juračku a Ing. Františka 

Houště, zapisovatelkou  Veroniku Heimelovou. 

        Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

        Usnesení č. 2 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 16.12.2019 a 

řešení diskusních příspěvků.  

                                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí rozpočtové opatření č. 12/2019. 

       Usnesení č. 4  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 5 : 
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočet Svazku obcí Tasovice a Hodonice na rok 

2020. 

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu investičního, finančního příspěvku Svazku obcí 

Tasovice a Hodonice dle schváleného rozpočtu ze dne 17.12.2019 ve  výši  2.183.400,- Kč. 

5.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu neinvestičního, finančního příspěvku Svazku obcí 

Tasovice a Hodonice dle schváleného rozpočtu ze dne 17.12.2019 činí 163.800,- Kč. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 6:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový plán Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2020. Viz.  příloha.   

       Usnesení č. 6  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 7: 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice ruší Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce  

Tasovice č. 1/2016 ze dne 25.10.2016, která byla schválena dne 24.10.2016 na jednání zastupitelstva  

Obce  Tasovice -  usnesením č. 9.   

7.2  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Obce Tasovice č. 1/2020, zpracované v souladu s novým zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek.  

        Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 1193841 firmě Trasko, Na Nouzce č. 8, 

682 01  Vyškov  ve  výši 332.652,96 Kč  s DPH za  provedené  práce při výstavbě inženýrských sítí 

na  akci  38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

       Usnesení č. 8  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 9:  
9.1 

Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje úpravu  terénu na   části parcely 540/1, 542, 543, 544, 545 v  

k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí tak,  aby  bylo  možné tuto  plochu užít  k  výstavbě   garáží. 

9.2 

Zastupitelstvo  Obce Tasovice schvaluje  geodetické  zaměření  a  rozdělení části  parcel 540/1, 542, 

543, 544, 545 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí tak, aby zde vznikla souvislá řada třinácti parcel dle 

schválené zástavbové studie.  

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypracování projektové dokumentace elektro pro připojení 

nových garáží k elektrické rozvodné síti. 

       Usnesení č. 9  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo č. 164/2019 mezi Obcí Tasovice a vítěznou  

firmou Bártek rozhlasy, s.r.o., Vyšehradská č. 2, 128 00 Praha 2, IČ: 27781275, která zrealizuje 

projekt Protipovodňová opatření Obce Tasovice, registrační číslo 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010054 formou dodávky a montáže varovného  a informačního  

systému a  jeho  napojení do  Jednotného systému varování a informování za celkovou částku 

2.567.874,- Kč včetně DPH. 

                                                                                                               Usnesení č. 10  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu finančního příspěvku společnosti Kordis JMK, a.s., 

ul. Nové sady 946/30, 602 00 Brno ve výši 68.300,- Kč, což je každoroční příspěvek na  financování 

integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.  

     Usnesení č. 11  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 12:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr směny parcely č. 273/16 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí o  

výměře 23m2 za parcelu, která bude oddělena geometrickým zaměřením o stejné výměře, tedy 23m2 

od parcely č. 273/1 v k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, a to za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

Směna bude provedena v rámci narovnání vztahů. 
                                                                                                               Usnesení č. 12  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2020, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto 

žadatele: MS Hubert Tasovice - celkem 80.000,- Kč, TJ Sokol Tasovice - celkem 585.000,- Kč,     

SDH Tasovice - celkem 23.000,- Kč,    ZŠ a MŠ Tasovice – celkem 23.000,- Kč,  TJ Hodonice – 

celkem 3.090.000,- Kč, Nejsme sami, z.s. – celkem 5.000,- Kč, Spolek vinařů sv. Klementa – 

celkem 48.000,- Kč, spolek Hodoňáci-celkem 15.000,- Kč, Linka bezpečí,z.s.–celkem 7.500,- Kč, 

Adra, o.p.s. - celkem 10.000,- Kč.  

                                                                                                               Usnesení č. 13  bylo schváleno 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Myslivecké sdružení Hubert Tasovice, z. s., Tasovice 431, 671 25 

Hodonice, viz.  smlouva. 
                                                                                                               Usnesení č. 14  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Sokol Tasovice, Tasovice č. 193, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 15  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Sbor dobrovolných hasičů Tasovice, Tasovice 248, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 16  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Základní a Mateřskou školu Tasovice, Tasovice 374, 671 25 

Hodonice, viz.  smlouva. 

      Usnesení č. 17 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Hodonice, z.s., Obecní č. 287, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

      Usnesení č. 18 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Nejsme sami, z.s., Krhovická 47, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

      Usnesení č. 19 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek vinařů sv. Klementa, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  

smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 20  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek Hodoňáci, Panská č. 399, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 21  bylo schváleno 

 

 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 22  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Adra,o.p.s. Markova 6, 158 00 Praha 5, viz.  smlouva. 

      Usnesení č. 23 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje jako dodavatele na vyhotovení  projektové  dokumentace pro  

společné územní a stavební řízení, včetně  na  Rekonstrukci školního  hřiště  Tasovice, firmu 

Sportovní projekty s.r.o., Sokolovská 87/95, 180 00 Praha 8 Karlín za  celkovou  cenu  137.000,- Kč 

bez DPH. 

                                                                                                               Usnesení č. 24  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části parcely č. 3521 v k. ú Tasovice nad  

Dyjí  v celkové výměře cca 62 m2 za cenu 70,- Kč/m2 a schvaluje rozdělení parcely číslo 3521 v  k. 

ú. Tasovice  nad  Dyjí geometrickým zaměřením na  náklady žadatele pana              za účasti  

majetkové a zemědělské komise. 

                                                                                                                Usnesení č. 25 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 26:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost o poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice 

pro spolek Hodoňáci  na  akci Dětský  den  2020, který  se  bude  konat  dne  30.5.2020.  

                                                                                                                Usnesení č. 26 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 27:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá vybudování třech světelných bodů veřejného osvětlení mezi 

garážemi u místního hřbitova v Tasovicích, neboť nebyly doručeny cenové nabídky. 

                                                                                                                Usnesení č. 27 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 28:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje opravu  chodníku  na  parcele č. 302/13 v  k. ú. Tasovice  

nad  Dyjí  a vybudování nového kontejnerového  stání na  parcele  č.  373/1 a 302/13 v  k. ú. 

Tasovice  nad  Dyjí.  

                                                                                                                Usnesení č. 28 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 29:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na  

parcele č. 65/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 42 m2 za účelem parkování dvou 

osobních vozidel. V  případě  potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  

do  původního stavu na  náklady vypůjčitele pana                    .  

                                                                                                                Usnesení č. 29 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 30:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na  

parcele č. 421 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 13 m2 a části pozemku na  parcele č. 

292/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 21 m2 jako parkoviště pro vozidlo.  

                                                                                                                Usnesení č. 30 bylo schváleno 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 31:  
31.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o právu provést  stavbu s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, Na Pankráci č. 56, 140 00 Praha Nusle, IČ: 65993390, jakožto stavebníkem stavby 

Rekonstrukce silnice  I/53 Znojmo -Lechovice, neboť  budou dočasně  dotčeny parcely č. 2678 a č. 

2751 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí zapsané na LV 10001 a souhlasí s umístěním a  realizací této stavby 

na  dotčené pozemky a  jejím  provozu, jakož i s  využitím pozemků pro  přístup, příjezd a provádění 

stavebních prací. 

31.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Nájemní smlouvu č. 03MP-004876 s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, Na Pankráci č. 56, 140 00 Praha Nusle, IČ: 65993390, jakožto stavebníkem  stavby 

Rekonstrukce silnice  I/53 Znojmo -Lechovice, neboť při  stavbě budou dočasně dotčeny části parcel 

č. 2678 o výměře 2 m2 a  č. 2751 o výměře 5 m2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, LV 10001, kde výše  

nájmu je  stanovena  na  12,- Kč za  m2 a za rok ve prospěch Obce  Tasovice.  

                                                                                                                Usnesení č. 31 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 32:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice doplňuje usnesení č.7 ze dne 16.12.2019 tak, že neuvolněným členům 

ZO Tasovice, za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a předsedům nebo členům výborů a 

komisí, kteří nejsou členové ZO Tasovice za  výkon jejich  funkcí (§ 72 zákona o obcích), byly 

usnesením č.7 na jednání ZO Tasovice dne 16.12.2019 sváleny ode dne 1.1.2020 odměny (viz. 

tabulka) tak, že neuvolněnému místostarostovi obce Tasovice náleží měsíční odměna ve 14.750,- Kč, 

předsedovi výboru nebo komise náleží měsíční odměna ve  výši 1.901,- Kč a členovi výboru nebo 

komise náleží měsíční odměna ve  výši 1.550,- Kč.    

                                                                                                                Usnesení č. 32 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 33:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje umístění zpomalovacího prahu na parcele č. 514/11 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí od firmy Urbania-jih, s.r.o., Přímětická 3659/70, 669 02 Znojmo, IČO: 26932172 

za  nabídkovou cenu  19.126,79 Kč  včetně  DPH. 

                                                                                                                Usnesení č. 33 bylo schváleno 

 

V Tasovicích dne  27. 1. 2020  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     29.1.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         15.2. 2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ......................................          
 


